



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2017 г. № 308-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Развитие физической культуры и спорта в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 24 мая 2012 г. № 169-пр

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие физической культуры и спорта в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 24 мая 2012 г. № 169-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) абзац второй позиции "Основные мероприятия государственной программы" изложить в следующей редакции:

"подготовка спортивного резерва";

б) в абзаце седьмом позиции "Основные показатели (индикаторы)" после слова "резерва" дополнить словами "и училищ олимпийского резерва";

в) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств":

- в абзаце первом цифры "24 237,99" заменить цифрами "26 605,82";

- в абзаце четырнадцатом цифры "13 664,30" заменить цифрами "16 032,13";

- в абзаце двадцать первом цифры "1 547,18" заменить цифрами "2 944,72";

- в абзаце двадцать втором цифры "1 069,29" заменить цифрами "1 579,89";

- в абзаце двадцать третьем цифры "933,58" заменить цифрами "1 393,27";

г) в абзаце седьмом позиции "Конечный результат реализации государственной программы" после слова "резерва" дополнить словами "и училищ олимпийского резерва";

2) в абзаце тридцать первом раздела 2 слова "Повышение эффективности системы подготовки" заменить словом "Подготовка";

3) в абзацах втором, восьмом раздела 6 слова "повышение эффективности системы подготовки" заменить словом "подготовка";

4) в абзаце втором раздела 7 слова "повышению эффективности систе-

мы подготовки" заменить словом "подготовке";

5) в разделе 8:

а) в абзаце первом цифры "24 237,99" заменить цифрами "26 605,82";

б) в абзаце двенадцатом цифры "13 664,30" заменить цифрами "16 032,13";

в) в абзаце восемнадцатом цифры "1 547,18" заменить цифрами "2 944,72";

г) в абзаце девятнадцатом цифры "1 069,29" заменить цифрами "1 579,89";

д) в абзаце двадцатом цифры "933,58" заменить цифрами "1 393,27";

б) в приложении № 1:

а) в подразделе 1.1 раздела 1:

- в графе 15 пункта 1.1.4 цифры "153,8" заменить цифрами "130,0";

- в графе 15 пункта 1.1.5 цифры "84,2" заменить цифрами "84,1";

- дополнить пунктом 1.1.7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----

"1.1.7. Доля средств бюджета Хабаровского края, выделяемых негосударственным (немуниципальным) организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, на предоставление услуг, в общем объеме средств краевого бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта

1,0 1,1 1,2";

б) в подразделе 2.4 раздела 2:

- графу 2 пункта 2.4.1 дополнить словами "и училищ олимпийского резерва";

- в графе 15 пункта 2.4.2 цифры "262" заменить цифрами "650";

в) в подразделе 3.1 раздела 3:

- в графе 15 пункта 3.1.1 цифры "238" заменить цифрами "550";

- в графе 15 пункта 3.1.2 цифры "32" заменить цифрами "52";

- в графе 15 пункта 3.1.3 цифру "0" заменить цифрой "1";

г) в графе 15 пункта 4.1.6 подраздела 4.1 раздела 4 цифры "80" заменить цифрами "72";

7) в приложении № 2:

а) в графе 4 пункта 1.1.4 подраздела 1.1 раздела 1 цифры "2016" заменить цифрами "2020";

б) графу 5 пункта 2.2.3 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: "проведение ежегодного конкурса среди организаций (руководителей и/или специалистов), осуществляющих спортивную подготовку";

в) в разделе 4:

- подпункт 4.1.1.2 пункта 4.1.1 подраздела 4.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"4.1.1.2.	Закупка комплектов искусственных покрытий для футбольных полей	министерство строительства края, министерство физической культуры и спорта края, органы местного самоуправления (по согласованию)	2016 – 2018	ввод в эксплуатацию футбольных полей с искусственным покрытием	отсутствие современной спортивной базы";

- в подразделе 4.2:

в графе 5 пункта 4.2.1 слова "по водным дисциплинам" исключить;

в пункте 4.2.2:

графу 2 изложить в следующей редакции: "Закупка для спортивных детско-юношеских школ комплектов искусственных покрытий для футбольных полей, включая их доставку, укладку и сертификацию полей";

дополнить подпунктом 4.2.2.1 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6
"4.2.2.1.	Предоставление субсидий муниципальным образованиям края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по закупке для спортивных детско-юношеских школ комплектов искусственных покрытий для футбольных полей, включая их доставку, укладку и сертификацию полей	министерство физической культуры и спорта края, органы местного самоуправления (по согласованию)	2018	ввод в эксплуатацию футбольных полей с искусственным покрытием для спортивных детско-юношеских школ	отсутствие современной спортивной базы";

в пункте 4.2.3:

графу 2 изложить в следующей редакции: "Закупка для спортивных школ и училищ олимпийского резерва спортивного оборудования, сертифицированного на соответствие государственным стандартам (ГОСТ Р)";

в графе 5 слова "специализированных детско-юношеских школ" заменить словами "спортивных школ и училищ";

дополнить подпунктом 4.2.3.1 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6
"4.2.3.1.	Предоставление субсидий муниципальным образованиям края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по закупке для спортивных школ и училищ олимпийского резерва спор-	министерство физической культуры и спорта края, органы местного самоуправления (по согласованию)	2017	оснащение спортивным оборудованием спортивных детско-юношеских школ олимпийского резерва для подготовки спортивного резерва	ухудшение качества подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд края и Российской Федерации";

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

тивного оборудо-
вания, сертифици-
рованного на соот-
ветствие государ-
ственным стандар-
там (ГОСТ Р)

8) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

9) в наименовании раздела 1 приложения № 5 слова "Повышение эффективности системы подготовки" заменить словом "Подготовка";

10) приложения № 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

11) приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

12) приложение № 9 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

13) приложение № 14 дополнить подпунктом 1¹ следующего содержания:

"1¹) показатель 1.1.7 "Доля средств бюджета Хабаровского края, выделяемых негосударственным (немуниципальным) организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, на предоставление услуг, в общем объеме средств краевого бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта" рассчитывается как процентное отношение объема средств краевого бюджета, выделенных негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, на предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта, к общему объему средств, предусмотренных в краевом бюджете на предоставление общественно полезных услуг в области физической культуры и спорта, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2016 г. № 1096 "Об утверждении перечня общественно полезных услуг и критериев оценки качества их оказания". Объем средств краевого бюджета определяется в соответствии с законом о краевом бюджете;"

14) дополнить приложением № 15 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт